Sebagai bahan pertimbangan dalam penelitian ini penulis akan menyertakan beberapa kajian literatur yang erat kaitannya dengan judul penelitian, hal demikian dimaksudkan untuk mengetahui bangunan keilmuan yang sudah diletakan oleh peneliti lain sehingga selalu tercipta pembaharuan dalam sebuah penelitian. Adapun penelitian terdahulu yang erat kaitannya dengan judul penelitian penulis antara lain sebagai berikut:

1. Zulyatus Sholikhah (1439 H / 2017 M)

Muhammad Skripsi yang ditulis oleh Zulyatus Sholikhah berjudul “Analisis Hukum Islam Terhadap Pemberian Komisi Kepada Agen Pada *PRULINK* Syariah di PT. Prudential Life Assurance Ngagel Surabaya.”